
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

PORTARIA Nº 407, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PER-
NAMBUCANO,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pelo  Decreto  Presidencial  de
13/04/2020,  publicado  no  D.O.U.  nº  70-A,  de  13/04/2020,  Seção  2,  considerando  Ofcio  nº
112/2021/DGCP, resolve:

Art. 1º ALTERAR a Portaria nº 323, de 23 de maio de 2019, que designou servidores para const-
tuírem o Conselho do Campus Petrolina, mandato 2019-2021, alterada anteriormente pela Por-
taria nº 387, de 04/07/2019, nos termos a seguir: 

I –  EXCLUIR os servidores:  LUIZ CARLOS BARBOSA SILVA JUNIOR, matrícula SIAPE nº 1882245;
ERICLEITON RODRIGUES DE MACEDO, matrícula SIAPE nº 1830824; 

II – INCLUIR os servidores: LUILSON VIEIRA MARTINS, matrícula SIAPE nº 1677124; IURI OZIRES
SOBREIRA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 2321941;

III – DETERMINAR que a composição da Conselho do Campus Petrolina, mandato 2019-2021, em
conformidade com a Resolução nº 26, de 10/10/2016 e com a Resolução nº 20, de 13/06/2018
do CONSUP, passará a assumir a seguinte confguração: 
Membros Natos

Servidor Matrícula SIAPE Condição

FABIANO DE ALMEIDA MARINHO 1412719 Presidente
REINALDO DE SOUZA DANTAS 1652642 Membro Efetvo

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 1671780 Membro Efetvo

IURI OZIRES SOBREIRA DE OLIVEIRA 2321941 Membro Efetvo
ANNE ROSE RODRIGUES BARBOZA 1802179 Membro Efetvo

Membros Eleitos
Servidor Matrícula Segmento Condição

MARCELO SPEROTTO GENAIO 1510394 (SIAPE) Docente Titular
FRANCISCO JONATAS SIQUEIRA COELHO 1703586 (SIAPE) Docente Suplente

LUILSON VIEIRA MARTINS 1677124 (SIAPE) Técnico-Administratvo Titular

MARIA SUELI GRANJA 1105699 (SIAPE) Técnico-Administratvo Suplente

AISLAN SOUZA SANTOS 10571 (SAGE) Discente Titular
MARIELLY BARROS DE ALMEIDA 9279 (SAGE) Discente Suplente

TAMIRES DE SOUZA 9855 (SAGE) Discente Suplente



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

Membros Selecionados
Representante Segmento Condição

LINDUARTE FERREIRA COSTA Membro Representante da Sociedade Civil Titular

DANIEL FERREIRA COSTA Membro Representante da Sociedade Civil Suplente

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO
Reitora


		2021-09-23T17:46:35-0300
	Petrolina-PE
	MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO:52425207368
	Eu sou o autor deste documento




